
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 20 июня 2023 г. № 40/23 

 
 

О внесении изменения в Порядок аккредитации средств массовой  

информации для участия в мероприятиях Совета депутатов  

Городского округа Подольск, утвержденный решением Совета  

депутатов Городского округа Подольск 

от 06.11.2020 № 4/8 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск 

Московской области»,   

 

Совет депутатов  Городского округа Подольск решил: 

 
1. Внести в Порядок аккредитации средств массовой информации для 

участия в мероприятиях Совета депутатов Городского округа Подольск, 

утвержденный решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 

06.11.2020 № 4/8 (далее – Порядок), изменение, изложив пункт 2.1 Порядка в 

следующей редакции: 

«2.1. Заявка на аккредитацию подается редакцией СМИ в письменной форме в 

соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку за подписью 

руководителя редакции на официальном бланке, заверенная печатью (при наличии 

печати) с приложением копии свидетельства о государственной регистрации СМИ, 

копии лицензии на вещание (для электронных СМИ) в Совет депутатов на имя 

Председателя Совета депутатов. 

Заявка на аккредитацию также может быть направлена по электронной почте, 

адрес которой указан на официальном сайте Совета депутатов в сети Интернет. 

Заявка на аккредитацию, оформленная с нарушением настоящего Порядка, к 

рассмотрению не принимается.». 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск  

для подписания и обнародования. 

consultantplus://offline/ref=5F3D911D0CAFEF75A93BB8DBD141D3F6F707D85E13DB6BF026FA0CB9C76814FC09579B9419A7D4767F1200644A0A2080B94936D6149576E1S5OAN


3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по нормотворчеству, развитию территориального 

общественного самоуправления и взаимодействию с общественными 

организациями (Соловьев Г.Е.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Городского округа Подольск  

 

 

  

                                                А.А. Никулин 

  
 


	РЕШЕНИЕ

